
20 марта 2025 г.  
четверг

№ 6 (171)
Официальное печатное издание органов местного самоуправления 
Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края

.РАЗДЕЛ III

ПОСТАНОВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ ГЛАВЫ И 
АДМИНИСТРАЦИИ  НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 марта 2025 г.                                                                                               № 350

г. Новоалександровск

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка и (или) объекта капитального 

строительства

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 85 Земельного 
кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края от 27 октября 2020 г. № 1529 «Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией Новоалександровского городского округа Ставропольского края муниципальной 
услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и 
(или) объекта капитального строительства», учитывая рекомендации комиссии по организации и проведению 
публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края и результаты публичных слушаний (протокол публичных слушаний от 11 марта 2025 года, 
заключение о результатах публичных слушаний), администрация Новоалександровского муниципального округа                                      
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить Самсонникову Дмитрию Владимировичу разрешение на условно разрешенный 
вид использования земельного участка из земель населенных пунктов, площадью 400 кв. м., разрешенным 

Новоалександровск



2 20 марта 2025 г.  четверг

использованием «Для ведения личного подсобного хозяйства», с кадастровым номером 26:04:170316:297, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский муниципальный 
округ, город Новоалександровск, переулок Чехова, земельный участок 12/1 – «Ремонт автомобилей»                                                                      
(код 4.9.1.4)

2. Предоставить Галигузовой Елене Петровне разрешение на условно разрешенный вид использования 
земельного участка из земель населенных пунктов, площадью 1520 кв. м., разрешенным использованием «Для 
ведения личного подсобного хозяйства», с кадастровым номером 26:04:171012:440, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица 
Гагарина, б/н – «Магазины» (код 4.4).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края Соболева А.А.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, и подлежит опубликованию в 
муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и размещению на официальном сайте Новоалександровского 
муниципального округа Ставропольского края в сети «Интернет» (https://newalexandrovsk.gosuslugi.ru).

Глава Новоалександровского
муниципального округа

Ставропольского края
Э.А. Колтунов

______________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 марта 2025 г.                                                                                              № 354

г. Новоалександровск

О награждении медалью
«За вклад в развитие образования

Новоалександровского района»

В соответствии с Уставом Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, решением 
Совета депутатов Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края от 24 октября 2023 г. 
№ 162/669 «Об утверждении Положения о наградах Новоалександровского муниципального округа Ставропольского 



20 марта 2025 г.  четверг 3
края» и на основании протокола заседания комиссии по наградам Новоалександровского муниципального округа 
Ставропольского края № 2/2025 от 26.02.2025 года, администрация Новоалександровского муниципального округа 
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. За значительный вклад в развитие системы образования и в связи с празднованием 100-летия Муни-
ципального образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 11» х. Красночервонный, на-
градить медалью «За вклад в развитие образования Новоалександровского района» Винникову Анну Васильевну, 
учителя истории и обществознания Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразова-
тельная школа №11» х. Красночервонный.

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и 
разместить на официальном сайте Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края (https://
newalexandrovsk.gosuslugi.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новоалександровского
муниципального округа

Ставропольского края
Э.А.Колтунов

______________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 марта 2025 г.                                                                                               № 365

г. Новоалександровск

О награждении 
медалью «Кавалер Труда»

В соответствии с Уставом Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, решением 
Совета депутатов Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края от 24.10.2023 г. № 162/669 
«Об утверждении Положения о наградах Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края» и на 



4 20 марта 2025 г.  четверг

основании протокола заседания рабочего коллектива управления имущественных отношений Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края № 1/2025 от 17.03.2025 года, администрация Новоалександровского 
муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. За многолетний добросовестный труд и высокие показатели работы наградить медалью «Кавалер 
Труда» Савич Екатерину Николаевну – заместителя начальника управления - начальника отдела имущественных 
отношений управления имущественных отношений администрации Новоалександровского муниципального округа 
Ставропольского края

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в муниципальной газете «Новоалександровский 
вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новоалександровского
муниципального округа

Ставропольского края
Э.А. Колтунов

______________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 марта 2025 г.                                                                                              № 384

г. Новоалександровск

О награждении 
медалью «Кавалер Труда»

В соответствии с Уставом Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, решением 
Совета депутатов Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края от 24.10.2023 г. № 162/669 
«Об утверждении Положения о наградах Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края» и 
на основании протокола заседания комиссии по наградам Новоалександровского городского округа Ставропольско-



20 марта 2025 г.  четверг 5
го края № 3/2025 от 10.03.2025 года, администрация Новоалександровского муниципального округа Ставрополь-
ского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. За инициативу, усердие и отличное выполнение служебных (трудовых) обязанностей, многолетнюю службу 
и в связи с празднованием Дня войск национальной гвардии, наградить медалью «Кавалер Труда» следующих                   
лиц:

Цыкалова 
Максима Викторовича

– начальника пункта централизованной охраны межрайонного 
отдела вневедомственной охраны по Новоалександровскому 
городскому округу - филиала федерального государственного 
казенного учреждения «Управления вневедомственной охраны войск 
национальной гвардии Российской Федерации по Ставропольскому 
краю», капитана полиции;

Жудинову 
Ольгу Сергеевну

– инженера пункта централизованной охраны межрайонного 
отдела вневедомственной охраны по Новоалександровскому 
городскому округу - филиала федерального государственного 
казенного учреждения «Управления вневедомственной охраны войск 
национальной гвардии Российской Федерации по Ставропольскому 
краю»

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в муниципальной газете «Новоалександровский 
вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новоалександровского 
муниципального округа

Ставропольского края
Э.А.Колтунов

___________________________________



6 20 марта 2025 г.  четверг

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 марта 2025 г.                                                                                             № 402

г. Новоалександровск

О передаче бюджетным муниципальным дошкольным 
образовательным учреждениям Новоалександровского муниципального 

округа Ставропольского края, подведомственным управлению 
образования администрации Новоалександровского муниципального 

округа Ставропольского края, полномочий администрации 
Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края 

по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, 
подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их 

осуществления

В соответствии со статьей 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 года №7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», законом Ставропольского края от 30 мая 2023 года № 50-кз «О наделении Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края статусом муниципального округа», Уставом Новоалександровского 
муниципального округа Ставропольского края, постановлением администрации Новоалександровского 
муниципального округа Ставропольского края от 14 декабря 2023 года № 1655 «О порядке осуществления 
муниципальным бюджетным учреждением Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края 
полномочий администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края по исполнению 
публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового 
обеспечения их осуществления», администрация Новоалександровского муниципального округа Ставропольского 
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Передать бюджетным муниципальным дошкольным образовательным учреждениям 
Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, подведомственным управлению 
образования администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края 
(далее – учреждения), полномочия по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, 
подлежащих исполнению в денежной форме учреждениями от имени администрации Новоалександровского 
муниципального округа Ставропольского края, согласно перечню, указанному в приложении 1 к настоящему 
постановлению.

2. Утвердить Перечень учреждений, осуществляющих полномочия администрации Новоалександровского 
муниципального округа Ставропольского края по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, 
подлежащих исполнению в денежной форме согласно приложению 2.

3. Учреждения при исполнении переданных полномочий обязаны:

производить выплаты компенсации в соответствии с целевым назначением;

информировать управление образования администрации Новоалександровского муниципального округа 
Ставропольского края до 15 октября текущего года о возможном образовании неиспользованных остатков 



20 марта 2025 г.  четверг 7
компенсации на конец текущего финансового года, а также представлять предложения по их перечислению 
в бюджет Ставропольского края и бюджет Новоалександровского муниципального округа Ставропольского                                            
края.

4. Учреждения вправе обращаться в управление образования администрации Новоалександровского 
муниципального округа Ставропольского края с мотивированными предложениями об изменении объема 
бюджетных ассигнований, предусмотренных на осуществление ими переданных полномочий.

5. Учреждения несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение переданных 
полномочий в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Контроль за исполнением учреждениями публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих 
исполнению в денежной форме, осуществляет управление образования администрации Новоалександровского 
муниципального округа Ставропольского края.

7. Муниципальные дошкольные образовательные учреждения Новоалександровского муниципального 
округа Ставропольского края ежегодно в срок до 20 числа месяца следующего за отчетным предоставляет 
управлению образования администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края 
отчет об осуществлении переданных полномочий по форме согласно приложению 3.

8. Признать утратившим силу постановление администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края от 26 января 2024 года № 102 «О передаче бюджетным муниципальным дошкольным 
образовательным учреждениям Новоалександровского городского округа Ставропольского края, подведомственным 
управлению образования администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, 
полномочий администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края по исполнению 
публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового 
обеспечения их осуществления».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края Красову Н.Н.

10. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и 
разместить на официальном сайте Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края (https://
newalexandrovsk.gosuslugi.ru/).

11. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального                    
опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01 января 2025 года.

Глава Новоалександровского
муниципального округа

Ставропольского края
Э.А. Колтунов



8 20 марта 2025 г.  четверг

Приложение 1 к 
постановлению администрации 

Новоалександровского  
муниципального округа  

Ставропольского края 
от 20 марта 2025 г. № 402

ПЕРЕЧЕНЬ
публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в 

денежной форме учреждениями от имени администрации Новоалександровского 
муниципального округа Ставропольского края

По-
ряд-

ковый 
номер

пу-
блич-
ного 

обяза-
тель-
ства

Правовое основание

Вид выплаты 
в соответствии 
с публичным 

обязательством 
перед 

физическим 
лицом

Размер выплаты 
(порядок расчета) 
по нормативному 
правовому акту

Категория 
получателя

Наименование 
нормативного правового 
акта, дата, номер, пункт, 

статья

Содержание

1 2 3 4 5 6
1. Закон Ставропольского 

края от 30.07.2013 г. №72-
кз «Об образовании»;
Закон Ставропольско-
го края от 10.07.2007 г. 
№ 35-кз «О наделении 
органов местного само-
управления муниципаль-
ных округов и городских 
округов в Ставрополь-
ском крае отдельными 
государственными полно-
мочиями Ставропольско-
го края по выплате ком-
пенсации части платы, 
взимаемой с родителей 
(законных представите-
лей) за присмотр и уход 
за детьми, осваивающими 
образовательные про-
граммы дошкольного об-
разования в образователь-
ных организациях»           

Выплата 
компенсации 
части платы, 
взимаемой 
с родителей 
(законных 
представите-
лей) за при-
смотр и уход 
за детьми, 
осваиваю-
щими обра-
зовательные 
программы 
дошкольного 
образования в 
образователь-
ных органи-
зациях              

Компенсация ча-
сти платы, взи-
маемой с роди-
телей (законных 
представителей) 
за присмотр и 
уход за детьми, 
осваивающими 
образователь-
ные программы 
дошкольного 
образования в 
образовательных 
организациях                     

Выплата компенсации 
на первого ребенка в 
размере не менее 20 
процентов среднего 
размера внесенной, 
родительской 
платы за присмотр 
и уход за детьми в 
соответствующем 
образовательном 
учреждении, на 
второго ребенка -  не 
менее 50 процентов 
размера этой платы, 
на третьего ребенка 
и последующих 
детей – не менее 70 
процентов размера 
такой платы, 
100 процентов-
родителям (законным 
представителям) 
детей участников 
СВО.

Родители (за-
конные предста-
вители) детей, 
посещающих 
муниципальные 
образовательные 
учреждения, 
расположенные 
на территории 
Новоалексан-
дровского му-
ниципального 
округа Ставро-
польского края 
и реализующие 
основную обще-
образовательную 
программу до-
школьного обра-
зования

_____________________________



20 марта 2025 г.  четверг 9
Приложение 2 

к постановлению администрации 
Новоалександровского 

муниципального округа  
Ставропольского края  

от 20 марта 2025 г. № 402 

ПЕРЕЧЕНЬ
учреждений, осуществляющих полномочия администрации 

Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края по исполнению 
публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в 

денежной форме

№
 п/п Наименование публичного обязательства Наименование учреждения

1 2 3

1.

Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в 
образовательных организациях

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение детский 

сад №1 «Дюймовочка»

2.

Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в 
образовательных организациях

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 

сад №10 «Семицветик»

3.

Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в 
образовательных организациях

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение детский 

сад №16 «Ромашка»

4.

Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в 
образовательных организациях

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение детский 

сад комбинированного вида №53 
«Солнышко»

_________________________________



10 20 марта 2025 г.  четверг

Приложение 3
к постановлению администрации 

Новоалександровского 
муниципального округа 

Ставропольского края 
от 20 марта 2025 г. № 402

ФОРМА ОТЧЕТА
для учреждений, осуществляющих полномочия администрации 

Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края по исполнению 
публичных обязательств перед физическим лицом

№ 
п/п

Наименование 
учреждения Наименование публичного обязательства Утверждено на 

отчетную дату
Исполнено на 
отчетную дату

1 2 3 4 5

1.

Муниципальное 
дошкольное 

образовательное 
учреждение детский сад 

№1 «Дюймовочка»

Компенсация части платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного 
образования в образовательных 
организациях

2.

Муниципальное 
дошкольное 

образовательное 
учреждение «Детский 

сад №10 «Семицветик»

Компенсация части платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного 
образования в образовательных 
организациях

3.

Муниципальное 
дошкольное 

образовательное 
учреждение детский сад 

№16 «Ромашка»

Компенсация части платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного 
образования в образовательных 
организациях

4.

Муниципальное 
дошкольное 

образовательное 
учреждение детский сад 
комбинированного вида 

№53 «Солнышко»

Компенсация части платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного 
образования в образовательных 
организациях

______________________________



20 марта 2025 г.  четверг 11
РАЗДЕЛ IV

ИНФОРМАЦИИ                 ОБЪЯВЛЕНИЯ

Извещение 
об отмене процедуры приема заявок по ранее размещенному извещению о 

предоставлении (реализации)  №21000004040000000015 
от 19.02.2025 года.

По результатам рассмотрения заявлений граждан, поступивших посредством платформы государственных 
сервисов о предварительном согласовании предоставления земельных участков на территории Новоалександровского 
муниципального округа Ставропольского края в соответствии со статьями 39.6, 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации, администрацией Новоалександровского муниципального округа Ставропольского 
края было размещено Извещение №21000004040000000015 от 19.02.2025 года о предоставлении (реализации)
(Лоты: №1-6).

Данное Извещение о  приеме заявлений о намерении участвовать в аукционе по предоставлению земельных 
участков в аренду было размещено на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о 
проведении торгов torgi.gov.ru 19 февраля 2025г. (Извещение № 21000004040000000015), на официальном сайте 
Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края в сети «Интернет» https://newalexandrovsk.
gosuslugi.ru 18 февраля 2025г., опубликовано в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» за 18.02.2025 
№3 (стр.43-60)

В связи с поступлением сведений (в процессе подачи заявлений о намерении участвовать в аукционе по 
предоставлению земельных участков в аренду) о закреплении за гражданами испрашиваемых земельных участков, 
(подлежащих формированию в соответствии с предоставленными схемами расположения на кадастровом 
плане территории), а также в связи с невозможностью корректировки схем расположения на кадастровом 
плане территории (в соответствии с п.6 ст.39.11 Земельного кодекса Российской Федерации),  администрацией 
Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края в соответствии с Земельным  кодексом 
Российской Федерации, принято решение об отмене процедуры приема заявок в соответствии с ранее размещенным 
извещением  о предоставлении (реализации)  №21000004040000000015 от 19.02.2025 года в отношении следующих                                                                  
лотов:

Лот №1 «Извещение о предоставлении земельного участка»

Администрация Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, в соответствии со 
статьями 39.6, 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании поступившего заявления, сообщает 
о возможности предоставления в аренду земельного участка, государственная собственность на которые не 
разграничена: 

1) адрес: Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский муниципальный округ, город 
Новоалександровск, улица Чапаева, земельный участок: ЗУ1, категория земель: земли населенных пунктов, в 
кадастровом квартале 26:04:170620, площадь 1089 кв.метров, разрешенное использование: для ведения личного 
подсобного хозяйства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для указанных целей, 
имеют право в течение 30 (тридцати) дней со дня опубликования настоящего извещения подавать заявления 
о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды на вышеуказанные земельные                              
участки.  

Прием заявлений осуществляется по адресу: 356000, РФ, Ставропольский край, Новоалександровский 
район, г.Новоалександровск, ул.Гагарина, 315, администрация Новоалександровского муниципального округа 
Ставропольского края, кабинет №15, в понедельник, вторник, четверг, пятница с 08:00 час. до 12:00 час., среда с 

https://torgi.gov.ru/new/public/notices/view/21000004040000000015
https://newalexandrovsk.gosuslugi.ru
https://newalexandrovsk.gosuslugi.ru
https://torgi.gov.ru/new/public/notices/view/21000004040000000015


12 20 марта 2025 г.  четверг

08:00 час. до 17:00 час. с перерывом на обед с 12:00 час. до 13:00 час., телефон: (86544) 6-22-46.
Способ подачи заявления в администрацию Новоалександровского муниципального округа Ставропольского 

края: личное обращение, посредством почтовой связи на бумажном носителе, либо в форме электронного документа 
на адрес электронной почты anmrsk@bk.ru в соответствии с форматами заявлений, утвержденными Приказом 
Министерства экономического развития Российской Федерации от 14.01.2015 №7. 

Дата начала приема заявлений 20 февраля 2025 г.
Дата окончания приема заявлений 21 марта 2025г.»

Лот №2 «Извещение о предоставлении земельного участка»

Администрация Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, в соответствии со 
статьями 39.6, 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании поступившего заявления, сообщает 
о возможности предоставления в аренду земельного участка, государственная собственность на которые не 
разграничена: 

1) адрес: Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский муниципальный округ, город 
Новоалександровск, улица Спортивная, земельный участок: ЗУ1, категория земель: земли населенных пунктов, в 
кадастровом квартале 26:04:170626, площадь 1020 кв.метров, разрешенное использование: для ведения личного 
подсобного хозяйства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для указанных целей, 
имеют право в течение 30 (тридцати) дней со дня опубликования настоящего извещения подавать заявления 
о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды на вышеуказанные земельные                            
участки.  

Прием заявлений осуществляется по адресу: 356000, РФ, Ставропольский край, Новоалександровский 
район, г.Новоалександровск, ул.Гагарина, 315, администрация Новоалександровского муниципального округа 
Ставропольского края, кабинет №15, в понедельник, вторник, четверг, пятница с 08:00 час. до 12:00 час., среда с 
08:00 час. до 17:00 час. с перерывом на обед с 12:00 час. до 13:00 час., телефон: (86544) 6-22-46.

Способ подачи заявления в администрацию Новоалександровского муниципального округа Ставропольского 
края: личное обращение, посредством почтовой связи на бумажном носителе, либо в форме электронного документа 
на адрес электронной почты anmrsk@bk.ru в соответствии с форматами заявлений, утвержденными Приказом 
Министерства экономического развития Российской Федерации от 14.01.2015 №7. 

Дата начала приема заявлений 20 февраля 2025 г.
Дата окончания приема заявлений 21 марта 2025г.»

Лот №3 «Извещение о предоставлении земельного участка»

Администрация Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, в соответствии со 
статьями 39.6, 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании поступившего заявления, сообщает 
о возможности предоставления в аренду земельного участка, государственная собственность на которые не 
разграничена: 

1) адрес: Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский муниципальный округ, город 
Новоалександровск, улица Спортивная, земельный участок: ЗУ1, категория земель: земли населенных пунктов, в 
кадастровом квартале 26:04:170626, площадь 1008 кв.метров, разрешенное использование: для ведения личного 
подсобного хозяйства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для указанных целей, 
имеют право в течение 30 (тридцати) дней со дня опубликования настоящего извещения подавать заявления 
о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды на вышеуказанные земельные                            
участки.  

Прием заявлений осуществляется по адресу: 356000, РФ, Ставропольский край, Новоалександровский 
район, г.Новоалександровск, ул.Гагарина, 315, администрация Новоалександровского муниципального округа 
Ставропольского края, кабинет №15, в понедельник, вторник, четверг, пятница с 08:00 час. до 12:00 час., среда с 
08:00 час. до 17:00 час. с перерывом на обед с 12:00 час. до 13:00 час., телефон: (86544) 6-22-46.

Способ подачи заявления в администрацию Новоалександровского муниципального округа Ставропольского 
края: личное обращение, посредством почтовой связи на бумажном носителе, либо в форме электронного документа 

mailto:anmrsk@bk.ru
mailto:anmrsk@bk.ru


20 марта 2025 г.  четверг 13
на адрес электронной почты anmrsk@bk.ru в соответствии с форматами заявлений, утвержденными Приказом 
Министерства экономического развития Российской Федерации от 14.01.2015 №7. 

Дата начала приема заявлений 20 февраля 2025 г.
Дата окончания приема заявлений 21 марта 2025г.»

Лот №4 «Извещение о предоставлении земельного участка»

Администрация Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, в соответствии со 
статьями 39.6, 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании поступившего заявления, сообщает 
о возможности предоставления в аренду земельного участка, государственная собственность на которые не 
разграничена: 

1) адрес: Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский муниципальный округ, 
город Новоалександровск, улица Маршала Жукова, земельный участок: ЗУ1, категория земель: земли населенных 
пунктов, в кадастровом квартале 26:04:170514, площадь 861 кв.метров, разрешенное использование: для ведения 
личного подсобного хозяйства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для указанных целей, 
имеют право в течение 30 (тридцати) дней со дня опубликования настоящего извещения подавать заявления 
о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды на вышеуказанные земельные                           
участки.  

Прием заявлений осуществляется по адресу: 356000, РФ, Ставропольский край, Новоалександровский 
район, г.Новоалександровск, ул.Гагарина, 315, администрация Новоалександровского муниципального округа 
Ставропольского края, кабинет №15, в понедельник, вторник, четверг, пятница с 08:00 час. до 12:00 час., среда с 
08:00 час. до 17:00 час. с перерывом на обед с 12:00 час. до 13:00 час., телефон: (86544) 6-22-46.

Способ подачи заявления в администрацию Новоалександровского муниципального округа Ставропольского 
края: личное обращение, посредством почтовой связи на бумажном носителе, либо в форме электронного документа 
на адрес электронной почты anmrsk@bk.ru в соответствии с форматами заявлений, утвержденными Приказом 
Министерства экономического развития Российской Федерации от 14.01.2015 №7. 

Дата начала приема заявлений 20 февраля 2025 г.
Дата окончания приема заявлений 21 марта 2025г.»

Лот №5 «Извещение о предоставлении земельного участка»

Администрация Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, в соответствии со 
статьями 39.6, 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании поступившего заявления, сообщает 
о возможности предоставления в аренду земельного участка, государственная собственность на которые не 
разграничена: 

1) адрес: Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский муниципальный округ, город 
Новоалександровск, улица Степная, земельный участок: ЗУ1, категория земель: земли населенных пунктов, в 
кадастровом квартале 26:04:170306, площадь 1195 кв.метров, разрешенное использование: для ведения личного 
подсобного хозяйства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для указанных целей, 
имеют право в течение 30 (тридцати) дней со дня опубликования настоящего извещения подавать заявления о 
намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды на вышеуказанные земельные участки.  

Прием заявлений осуществляется по адресу: 356000, РФ, Ставропольский край, Новоалександровский 
район, г.Новоалександровск, ул.Гагарина, 315, администрация Новоалександровского муниципального округа 
Ставропольского края, кабинет №15, в понедельник, вторник, четверг, пятница с 08:00 час. до 12:00 час., среда с 
08:00 час. до 17:00 час. с перерывом на обед с 12:00 час. до 13:00 час., телефон: (86544) 6-22-46.

Способ подачи заявления в администрацию Новоалександровского муниципального округа Ставропольского 
края: личное обращение, посредством почтовой связи на бумажном носителе, либо в форме электронного документа 
на адрес электронной почты anmrsk@bk.ru в соответствии с форматами заявлений, утвержденными Приказом 
Министерства экономического развития Российской Федерации от 14.01.2015 №7. 

Дата начала приема заявлений 20 февраля 2025 г.

mailto:anmrsk@bk.ru
mailto:anmrsk@bk.ru
mailto:anmrsk@bk.ru


14 20 марта 2025 г.  четверг

Дата окончания приема заявлений 21 марта 2025г.»

Лот №6 «Извещение о предоставлении земельного участка»

Администрация Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, в соответствии со 
статьями 39.6, 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании поступившего заявления, сообщает 
о возможности предоставления в аренду земельного участка, государственная собственность на которые не 
разграничена: 

1) адрес: Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский муниципальный округ, город 
Новоалександровск, улица Степная, земельный участок: ЗУ1, категория земель: земли населенных пунктов, в 
кадастровом квартале 26:04:170306, площадь 1036 кв.метров, разрешенное использование: для ведения личного 
подсобного хозяйства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для указанных целей, 
имеют право в течение 30 (тридцати) дней со дня опубликования настоящего извещения подавать заявления 
о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды на вышеуказанные земельные                              
участки.  

Прием заявлений осуществляется по адресу: 356000, РФ, Ставропольский край, Новоалександровский 
район, г. Новоалександровск, ул.Гагарина, 315, администрация Новоалександровского муниципального округа 
Ставропольского края, кабинет №15, в понедельник, вторник, четверг, пятница с 08:00 час. до 12:00 час., среда с 
08:00 час. до 17:00 час. с перерывом на обед с 12:00 час. до 13:00 час., телефон: (86544) 6-22-46.

Способ подачи заявления в администрацию Новоалександровского муниципального округа Ставропольского 
края: личное обращение, посредством почтовой связи на бумажном носителе, либо в форме электронного документа 
на адрес электронной почты anmrsk@bk.ru в соответствии с форматами заявлений, утвержденными Приказом 
Министерства экономического развития Российской Федерации от 14.01.2015 №7. 

Дата начала приема заявлений 20 февраля 2025 г.
Дата окончания приема заявлений 21 марта 2025г.»

ОБЪЯВЛЕНИЕ 

Администрация Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края объявляет конкурс 
для замещения вакантной должности муниципальной службы консультанта – юрисконсульта правового отдела 
администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края.

С условиями конкурса можно ознакомиться на официальном сайте органов местного самоуправления 
Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края www.newalexandrovsk.ru, в разделе «Главная/
Официально/Муниципальная служба/Информация о конкурсах».

Документы принимаются с 20 марта 2025 года по 08 апреля 2025 года включительно, ежедневно с 
понедельника по пятницу с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00 до 13.00) по адресу: г.Новоалександровск, ул. Гагарина, 
315, каб. №21.

Справки по телефону 8(86544) 6-10-33.

mailto:anmrsk@bk.ru
http://www.newalexandrovsk.ru


20 марта 2025 г.  четверг 15
СПИСОК

кандидатов, допущенных ко второму этапу конкурса на включение претендентов в кадровый резерв на 
должность муниципальной службы заместителя главы администрации – начальника финансового управления 
администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, проводимом с                                                        
19 февраля 2025 года по 31 марта 2025 года:

1. Противень Марина Александровна

2. Дымова Татьяна Александровна

Дата проведения конкурсных испытаний: 31 марта 2025 года с 1400 до 1600 (каб.№7 (2 этаж) здания 
администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края (г.Новоалександровск, ул.Гагарина, 
315)).

Дата заседания конкурсной комиссии: 31 марта 2025 года в 1630 (конференц-зал (2 этаж) здания администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края (г.Новоалександровск, ул.Гагарина, 315)).

СПИСОК

кандидатов, допущенных ко второму этапу конкурса на включение претендентов в кадровый резерв на 
должность муниципальной службы заместителя главы администрации Новоалександровского муниципального 
округа Ставропольского края (по вопросам имущественных отношений и экономическому развитию), проводимом 
с 19 февраля 2025 года по 31 марта 2025 года:

1. Малышев Денис Викторович

2. Селезнева Светлана Ивановна

3. Черепухин Иван Юрьевич

Дата проведения конкурсных испытаний: 31 марта 2025 года с 1000 до 1200 (каб.№7 (2 этаж) здания 
администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края (г.Новоалександровск, ул.Гагарина, 
315)).

Дата заседания конкурсной комиссии: 31 марта 2025 года в 1400 (конференц-зал (2 этаж) здания администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края (г.Новоалександровск, ул.Гагарина, 315)).



16 20 марта 2025 г.  четверг

СПИСОК

кандидатов, допущенных ко второму этапу конкурса на включение претендентов в кадровый резерв на 
должность муниципальной службы заместителя главы администрации Новоалександровского муниципального 
округа Ставропольского края (по организационным, общим и кадровым вопросам), проводимом с 19 февраля 2025 
года по 28 марта 2025 года:

1. Гмирин Владимир Евгеньевич

2. Каридопуло Диана Панайотовна

Дата проведения конкурсных испытаний: 28 марта 2025 года с 1400 до 1600 (каб.№7 (2 этаж) здания 
администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края (г.Новоалександровск, ул.Гагарина, 
315)).

Дата заседания конкурсной комиссии: 28 марта 2025 года в 1630 (конференц-зал (2 этаж) здания администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края (г.Новоалександровск, ул.Гагарина, 315)).

СПИСОК

кандидатов, допущенных ко второму этапу конкурса на включение претендентов в кадровый резерв на 
должность муниципальной службы заместителей главы администрации Новоалександровского муниципального 
округа Ставропольского края (по вопросам социального развития, общественной безопасности и защиты прав 
несовершеннолетних), проводимом с 19 февраля 2025 года по 28 марта 2025 года:

1. Диденко Евгения Владимировна

2. Жданова Анна Викторовна

Дата проведения конкурсных испытаний: 28 марта 2025 года с 1000 до 1200 (каб.№7 (2 этаж) здания 
администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края (г.Новоалександровск, ул.Гагарина, 
315)).

Дата заседания конкурсной комиссии: 28 марта 2025 года в 1400 (конференц-зал (2 этаж) здания администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края (г.Новоалександровск, ул.Гагарина, 315)).



20 марта 2025 г.  четверг 17
СПИСОК

кандидатов, допущенных ко второму этапу конкурса на включение претендентов в кадровый резерв на 
должность муниципальной службы заместителя главы администрации – начальника отдела сельского хозяйства и 
охраны окружающей среды администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, 
проводимом с 19 февраля 2025 года по 27 марта 2025 года:

1. Чечин Александр Васильевич

2. Савич Екатерина Николаевна

Дата проведения конкурсных испытаний: 27 марта 2025 года с 1400 до 1600 (каб.№7 (2 этаж) здания 
администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края (г.Новоалександровск, ул.Гагарина, 
315)).

Дата заседания конкурсной комиссии: 16 июня 2023 года в 1630 (конференц-зал (2 этаж) здания администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края (г.Новоалександровск, ул.Гагарина, 315)).

СПИСОК

кандидатов, допущенных ко второму этапу конкурса на включение претендентов в кадровый резерв на 
должность муниципальной службы заместителя главы администрации Новоалександровского муниципального 
округа Ставропольского края (по вопросам дорожного и капитального строительства, жилищно-коммунальному 
хозяйству и муниципальным закупкам), проводимом с 19 февраля 2025 года по 27 марта 2025 года:

1. Малышев Денис Викторович

2. Лазарева Алена Сергеевна

Дата проведения конкурсных испытаний: 27 марта 2025 года с 0900 до 1100 (каб.№7 (2 этаж) здания 
администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края (г.Новоалександровск, ул.Гагарина, 
315)).

Дата заседания конкурсной комиссии: 16 июня 2023 года в 1200 (конференц-зал (2 этаж) здания администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края (г.Новоалександровск, ул.Гагарина, 315)).



18 20 марта 2025 г.  четверг

ПРОТОКОЛ 
публичных слушаний по предоставлению разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка и (или) объекта 
капитального строительства 

г. Новоалександровск                                                                                                11 марта 2025 года

Место проведения: город Новоалександровск, улица Гагарина, 313 зал заседаний (2 этаж) администрации 
Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края.

По вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и 
(или) объекта капитального строительства.

Публичные слушания, назначенные постановлением Главы Новоалександровского муниципального округа 
Ставропольского края № 4 от 21 февраля 2025 года.

Время проведения 14:00 часов 

Присутствовали:

Председатель комиссии: Черепухин Иван Юрьевич – начальник управления имущественных отношений – 
главный архитектор администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края;

Заместитель председателя комиссии: Белевцева Любовь Викторовна – начальник отдела архитектуры 
и градостроительства управления имущественных отношений администрации Новоалександровского 
муниципального округа Ставропольского края.

Члены комиссии:
Бабичев Роман Владимирович - начальник территориального отдела г. Новоалександровска администрации 

Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края;
Зайцева Ольга Евгеньевна – начальник отдела земельных отношений управления имущественных отношений 

администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края;
Саенко Наталья Валерьевна – начальник дорожного хозяйства и капитального строительства администрации 

Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края;

Секретарь комиссии: Тесленко Яна Александровна - консультант отдела архитектуры и градостроительства 
управления имущественных отношений администрации Новоалександровского муниципального округа 
Ставропольского края.

Таким образом, присутствуют все члены комиссии в количестве 6 человек. Комиссия правомочна принимать 
решения.

Участники:
1. Самсонников Дмитрий Владимирович;
2. Галигузова Елена Петровна;

Оповещение о начале публичных слушаний опубликовано в газете «Новоалександровский вестник».

Секретарем комиссии Тесленко Я.А. оглашена повестка дня:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Предоставление  Самсонникову Дмитрию Владимировичу разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка из земель населенных пунктов, площадью 400 кв. м., разрешенным 
использованием «Для ведения личного подсобного хозяйства», с кадастровым номером 26:04:170316:297, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский муниципальный 
округ, город Новоалександровск, переулок Чехова, земельный участок 12/1 – «Ремонт автомобилей»                                                                         
(код 4.9.1.4);                                                  



20 марта 2025 г.  четверг 19
2.  Предоставление Галигузовой Елене Петровне разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка из земель населенных пунктов, площадью 1520 кв. м., разрешенным использованием «Для 
ведения личного подсобного хозяйства», с кадастровым номером 26:04:171012:440, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица 
Гагарина – «Магазины» (код 4.4);

Слушали:
Черепухина Ивана Юрьевича – начальника управления имущественных отношений – главного архитектора 

администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края.

Выступили:
Черепухин Иван Юрьевич – начальник управления имущественных отношений – главный архитектор 

администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края выступил:

по вопросу 1: Самсонников Дмитрий Владимирович, обратился с заявлением о предоставлении разрешения 
на условно разрешенный вид использования земельного участка из земель населенных пунктов, площадью 400 
кв. м., разрешенным использованием «Для ведения личного подсобного хозяйства», с кадастровым номером 
26:04:170316:297, расположенного по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский муниципальный округ, 
город Новоалександровск, переулок Чехова, земельный участок 12/1 – «Ремонт автомобилей» (код 4.9.1.4).

К заявлению приложены документы:
1. Копия паспорта Самсонников Д.В.;
2. Копия выписки из ЕГРН на земельный участок от 09.01.2024 г.
3. Копия доверенности Сечкиной Елене Ивановны от 27.01.2025 г. 
Смежным землепользователям уведомления направлены по средствам почтовой связи:
- уведомление № 405 от 25.02.2025 г. собственнику земельного участка с КН 26:04:170316:298;
- уведомление № 406 от 25.02.2025 г. собственнику земельного участка с КН 26:04:170316:298;
- уведомление № 408 от 25.02.2025 г. собственнику земельного участка с КН 26:04:170316:37;
- уведомление № 410 от 25.02.2025 г. собственнику земельного участка с КН 26:04:170316:15.
От смежных землепользователей заявлений, возражений, ходатайств по вопросу, вынесенному на повестку 

дня, не поступало.
В соответствии со статьей 31.1 Правил землепользования и застройки Новоалександровского муниципального 

округа Ставропольского края, утвержденных постановлением администрации Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края от 18 августа 2021 г. № 1122 «Об утверждении правил землепользования и застройки 
Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края» (в редакции постановления администрации 
Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края от 20 декабря 2024 г. №1851), земельный 
участок входит в состав зоны Ж-1. Зона застройки индивидуальными жилыми домами и определены соответствующие 
виды разрешенного использования. Возможность присвоить земельному участку, условно разрешенный вид 
использования – «Ремонт автомобилей» (код 4.9.1.4).

В данной зоне предусматривается размещение мастерских, предназначенных для ремонта и обслуживания 
автомобилей, и прочих объектов дорожного сервиса, а также размещение магазинов сопутствующей                                           
торговли.

Председатель комиссии Черепухин И.Ю. указал, что пакет документов представлен в полном объеме, 
поводов к отказу нет. 

Больше вопросов, предложений, заявлений от членов комиссии и присутствующих лиц не поступало. 
Председатель комиссии Черепухин И.Ю. предложил голосовать.
ГОЛОСОВАЛИ: «за»  -  единогласно
             «против» - нет
             «воздержались» - нет
РЕШЕНИЕ: Предоставить Самсонникову Дмитрию Владимировичу разрешение на условно разрешенный 

вид использования земельного участка из земель населенных пунктов, площадью 400 кв. м., разрешенным 
использованием «Для ведения личного подсобного хозяйства», с кадастровым номером 26:04:170316:297, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский муниципальный 
округ, город Новоалександровск, переулок Чехова, земельный участок 12/1 – «Ремонт автомобилей»                                                     



20 20 марта 2025 г.  четверг

(код 4.9.1.4).

по вопросу 2: Галигузова Елена Петровна обратилась с заявлением о предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельного участка из земель населенных пунктов, площадью 1520 
кв. м., разрешенным использованием «Для ведения личного подсобного хозяйства», с кадастровым номером 
26:04:171012:440, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский 
район, город Новоалександровск, улица Гагарина, б/н  – «Магазины» (код 4.4).

К заявлению приложены документы:
1. Копия паспорта Галигузова Е.П.
3. Копия выписки из ЕГРН на земельный участок от 12.02.2025г.
Смежным землепользователям уведомления направлены по средствам почтовой связи:
- уведомление № 407 от 25.02.2025 г. собственнику земельного участка с КН 26:04:171012:76;
- уведомление № 409 от 25.02.2025 г. собственнику земельного участка с КН 26:04:171012:441.
От смежных землепользователей заявлений, возражений, ходатайств по вопросу, вынесенному на повестку 

дня, не поступало.
В соответствии со статьей 31.1 Правил землепользования и застройки Новоалександровского муниципального 

округа Ставропольского края, утвержденных постановлением администрации Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края от 18 августа 2021 г. № 1122 «Об утверждении правил землепользования и застройки 
Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края» (в редакции постановления администрации 
Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края от 20 декабря 2024 г. №1851), земельный 
участок входит в состав зоны Ж-1. Зона застройки индивидуальными жилыми домами и определены соответствующие 
виды разрешенного использования. Возможность присвоить земельному участку, условно разрешенный вид 
использования – «Магазины» (код 4.4). 

В данной зоне предусматривается размещение объектов капитального строительства, предназначенных для 
продажи товаров, торговая площадь которых составляет до 5000 кв. м.

Председатель комиссии Черепухин И.Ю. указал, что пакет документов представлен в полном объеме, 
поводов к отказу нет. 

Больше вопросов, предложений, заявлений от членов комиссии и присутствующих лиц не поступало. 
Председатель комиссии Черепухин И.Ю. предложил голосовать.
ГОЛОСОВАЛИ: «за»  -  единогласно
             «против» - нет
             «воздержались» - нет
РЕШЕНИЕ: Предоставить Галигузовой Елене Петровне разрешение на условно разрешенный вид 

использования земельного участка из земель населенных пунктов, площадью 1520 кв. м., разрешенным 
использованием «Для ведения личного подсобного хозяйства», с кадастровым номером 26:04:171012:440, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский район, город 
Новоалександровск, улица Гагарина, б/н – «Магазины» (код 4.4).

Решение:

Представить заключение и протокол публичных слушаний в администрацию Новоалександровского 
муниципального округа Ставропольского края.

Председатель комиссии: И.Ю. Черепухин

Заместитель председателя комиссии: Л.В. Белевцева

Члены комиссии:

Р.В. Бабичев

О.Е. Зайцева

Н.В. Саенко

Секретарь комиссии: Я.А. Тесленко 



20 марта 2025 г.  четверг 21
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний 

                                                                                                   «12» марта 2025 г.

Публичные слушания назначены постановлением Главы Новоалександровского муниципального округа 
Ставропольского края № 4 от 21 февраля 2025 года.

Оповещение о проведении публичных слушаний опубликовано в газете «Новоалександровский                               
вестник».

Дата проведения: 11 марта 2025 года.
Время проведения: 14:00 часов.
Место проведения: город Новоалександровск ул. Гагарина, 313, зал заседаний (2 этаж) администрации 

Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края.

Вопросы, вынесенные на публичные слушания

1. Предоставление Самсонникову Дмитрию Владимировичу разрешение на условно разрешенный 
вид использования земельного участка из земель населенных пунктов, площадью 400 кв. м., разрешенным 
использованием «Для ведения личного подсобного хозяйства», с кадастровым номером 26:04:170316:297, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский муниципальный 
округ, город Новоалександровск, переулок Чехова,  земельный участок 12/1 – «Ремонт автомобилей»                                                                     
(код 4.9.1.4);

2. Предоставление Галигузовой Елене Петровнее разрешение на условно разрешенный вид использования 
земельного участка из земель населенных пунктов, площадью 1520 кв. м., разрешенным использованием «Для 
ведения личного подсобного хозяйства», с кадастровым номером 26:04:171012:440, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица 
Гагарина, земельный участок б/н – «Магазины» (код 4.4).

Результаты публичных слушаний

Ознакомившись с документами и материалами публичных слушаний необходимо сделать вывод, 
что процедура проведения публичных слушаний соблюдена и соответствует требованиям действующего 
законодательства, в связи, с чем члены комиссии решили:

1. Предоставить:
Самсонникову Дмитрию Владимировичу разрешение на условно разрешенный вид использования 

земельного участка из земель населенных пунктов, площадью 400 кв. м., разрешенным использованием «Для ведения 
личного подсобного хозяйства», с кадастровым номером 26:04:170316:297, расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский муниципальный округ, город Новоалександровск, 
переулок Чехова, земельный участок 12/1 – «Ремонт автомобилей» (код 4.9.1.4);

Галигузовой Елене Петровне разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка из 
земель населенных пунктов, площадью 703 кв. м., разрешенным использованием «Для ведения личного подсобного 
хозяйства», с кадастровым номером 26:04:171012:440, расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица Гагарина, земельный участок 
б/н – «Магазины» (код 4.4).

2. Направить протокол публичных слушаний, заключение по результатам публичных слушаний и      
рекомендации комиссии по организации и проведению публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности Новоалександровского городского округа Ставропольского края Главе Новоалександровского 
муниципального округа Ставропольского края для принятия им решения в соответствии со статьей 39 



22 20 марта 2025 г.  четверг

Градостроительного кодекса Российской Федерации.

3. Опубликовать результаты публичных слушаний в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» 
и разместить на официальном сайте Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края в сети 
«Интернет» (https://newalexandrovsk.gosuslugi.ru).

Председатель комиссии:                                 И.Ю. Черепухин

Секретарь комиссии:                             Я.А. Тесленко



20 марта 2025 г.  четверг 23
СОДЕРЖАНИЕ:

РАЗДЕЛ III
ПОСТАНОВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ ГЛАВЫ И 
АДМИНИСТРАЦИИ  НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

14 марта 2025 г.  № 350
О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка 
и (или) объекта капитального строительства стр. 1

14 марта 2025 г.  № 354 
О награждении медалью «За вклад в развитие образования Новоалександровского района» стр. 2

17 марта 2025 г. № 365
О награждении медалью «Кавалер Труда» стр. 3

18 марта 2025 г.  № 384
О награждении медалью «Кавалер Труда» стр. 4

20 марта 2025 г.  № 402
О передаче бюджетным муниципальным дошкольным образовательным учреждениям 
Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, подведомственным 
управлению образования администрации Новоалександровского муниципального округа 
Ставропольского края, полномочий администрации Новоалександровского муниципального 
округа Ставропольского края по исполнению публичных обязательств перед физическим 
лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их                             
осуществления стр. 6

РАЗДЕЛ IV
ИНФОРМАЦИИ                 ОБЪЯВЛЕНИЯ

Извещение об отмене процедуры приема заявок по ранее размещенному извещению о 
предоставлении (реализации)  №21000004040000000015 от 19.02.2025 года. стр. 11

Объявление о проведении конкурса для замещения вакантной должности муниципальной 
службы консультанта – юрисконсульта правового отдела администрации Новоалександровского 
муниципального округа Ставропольского края стр. 14

Список кандидатов, допущенных ко второму этапу конкурса на включение претендентов в 
кадровый резерв на должность муниципальной службы заместителя главы администрации – 
начальника финансового управления администрации Новоалександровского муниципального 
округа Ставропольского края стр. 15

Список кандидатов, допущенных ко второму этапу конкурса на включение претендентов в 
кадровый резерв на должность муниципальной службы заместителя главы администрации 
Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края (по вопросам 
имущественных отношений и экономическому развитию) стр. 15

Список кандидатов, допущенных ко второму этапу конкурса на включение претендентов в 
кадровый резерв на должность муниципальной службы заместителя главы администрации 
Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края (по организационным, 
общим и кадровым вопросам) стр. 16



24 20 марта 2025 г.  четверг

Список кандидатов, допущенных ко второму этапу конкурса на включение претендентов в 
кадровый резерв на должность муниципальной службы заместителей главы администрации 
Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края (по вопросам 
социального развития, общественной безопасности и защиты прав несовершеннолетних) стр. 16

Список кандидатов, допущенных ко второму этапу конкурса на включение претендентов в 
кадровый резерв на должность муниципальной службы заместителя главы администрации 
– начальника отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации 
Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края стр. 17

Список кандидатов, допущенных ко второму этапу конкурса на включение претендентов в 
кадровый резерв на должность муниципальной службы заместителя главы администрации 
Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края (по вопросам дорожного 
и капитального строительства, жилищно-коммунальному хозяйству и муниципальным 
закупкам) стр. 17

Протокол публичных слушаний по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства стр. 18

Заключение о результатах публичных слушаний стр. 21

Учредитель: Совет и администрация 
Новоалександровского 
муниципального округа

Адрес редакции: 
г. Новоалександровск, 
ул. Гагарина, д. 315, 
www.newalexandrovsk.ru

Главный редактор: 
Н.Г. Дубинин 
тел. (8-86544) 6-31-47 
факс (8-86544) 6-30-35 
Подписано в печать 
20.03.2025 г. в 09.00 
Тираж 100 экз.

Издатель: ИП Воробей И.Л. 
Компьютерная вёрстка и печать 
ИП Воробей И.Л. 
357000, Ставропольский край, 
с. Кочубеевское, ул. Пролетарская, 4 
Распространяется бесплатно


